
,431, 13V l Stál lÍfšžlx/f, aFESSıSLĚDCONSULTING § M L Ů E V A ® D É Ĺ Ů

minuleMauwmçrvimryzxn. čna §Q13/201ı7/Ěflfl

Šmmova 539/43 | Brno 643 OO I 1520023 22 021
Zapsána u Krajského Soudu v Brně, oddıl C, vložka 80890

I.

Lesy České republiky, S.p.
IČOz4219ó 451
DIČ; cz42196451
Sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
Zapsán V Obchodním rejstříku u Krajského Soudu Hradec Králové, oddíl A XII, Vložka 540
Statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel
Zastoupené na základě pověření dle Směrnice 19/2015 Podpisový řád: lng. Tomášem Pospíšilem, ředitelem
Krajského řęáiteıstvi Šumperk.
ve věcech technických jedná

(dále jen „Objednatel“)

a

PB SCOM S.r.o.

IČO; 25397087
DIČ: 0225397087
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského Soudu v Ostravě oddíl C vložka 18505
sídlo: Radniční 28, 753 01 Hranice
Zastoupený: Jiřím Pavlištíkem, jednatel

Ing. Lukáš Soviar, Zmocněnec
ve věcech technických jedná autorizovaný Stavbyvedoucí: I

(dále jen „Zhotovitel“)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném Znění
tuto smlouvu o dílo:

II.
Předmět smlouvv

1. Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a
odpovědnost dílo LC Bremsberková, evidenční číslo zakázky S913/2017/111, a to dle projektové
dokumentace LC Bremsberková 1L - PD vypracované Jurajem Michalíkem a za podmínek

Smlouva O dílo č. 8913/20] 7/111
Strana č.1



stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, Zadávacírn řízením veřejné
Zakázky, V rámci něhož byla uzavřena tato Smlouva, a touto Smlouvou.

V rámci plnění této Smlouvy Zhotovitel na Vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř.
zabezpečí všechny práce a Opatření potřebné k řádnému provedení díla. Součástí závazku
zhotovitele dle této smlouvy je i provedení následujících prací a činností:

_ vytýčení inženýrských sítí a zařízení, včetně zajištění případné aktualizace vyjádření
správců sítí a Zařízení, která pozbudou platnosti v období mezi předáním staveniště a
vytyčením Sítí,

_ Zajištění všech nezbytných opatření, jimiž bude předejito porušení jakékoliv inženýrské
sítě během výstavby,

_ Zajištění všech nezbytných zkoušek nutných pro řádné provádění a dokončení díla,
- projednání a zajištění případného Zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch,

Včetně Zajištění dopravního značení,
- údržba stavbou dotčených komunikací, včetně uvedení všech povrchů do původního

stavu,
~ uvedení stavbou dotčených pozemků do původního stavu a jejich protokolární předání

Zpět vlastníkům,
~ Zajištění ochrany eoStlých stromů před poškozením,
- Zajištění trvalé likvidace odpadů V Souladu S účinnými právními předpisy,
- Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby (3 paré + l

V elektronické formě) objednateli,
_ Zaměření Skutečného provedení Stavby (3 paré + 1 v elektronické formě) V rozsahu

odpovídajícím příslušným právním předpisům. '

Cena těchto plnění je Zahrnuta v ceně za dílo dle čl. IV. odst. l této smlouvy.

3. Objednatel Se Zavazuje řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli Za něj zaplatit

Smluvenou cenu Způsobem Smlouvou Stanoveným.

Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou (včetně
projektové dokumentace) jsou přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem písemně

odsouhlaseny ve Stavebním deníku. Provedení víceprací je možné jen na Základě písemného

dodatku této smlouvy, předem uzavřeného postupem Souladným S obecně závaznými právními

předpisy upravujícími Zadávání Veřejných Zakázek.

Zhotovitel prohlašuje, že je Seznámen se Všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že se

před podpisem této Smlouvy seznámil S polohou a povahou staveniště a S vynaložením odborné

péče přezkoumal projektovou dokumentaci, přičemž ani při vynaložení odborné péče, jíž lze na

něm rozumně požadovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému provedení
díla způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.

III. 4
Doba plnění

Objednatel vyzve zhotovitele k převzetí Staveniště alespoň 10 dní předem. Ve výzvě objednatel

uvede termín převzetí Staveniště.

Smlouva O dílo č. 5913/2017/111
Strana č.2



Zhotovitel převezme staveniště a zahájí provádění díla V termínu uvedeném ve výzvě dle odstavce
l. Nedostavífl-li se Zhotovitel k převzetí staveniště v termínu uvedeném Ve výzvě k převzetí
Staveniště anebo Odmítneflli řádně připravené staveniště převzít, platí, Že staveniště bylo
v uvedeném termínu předáno a převzato.

Dílo, které je předmětem této Smlouvy, bude provedeno, Včetně řádného poskytnutí plnění dle čl.
II. odst. 2 této Smlouvy, nejpozději do 25., 8. 2017. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž
objednatel umožní zhotoviteli převzít řádně připravené staveniště později než 29. 5. 2017, nebude=
li písemně dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li
Vady. Dílo má Vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady,
popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit Svému účelu; ustanovení § 2628 občanského Zákoníku Se
nepoužije.

O předání a převzetí staveniště bude pořízen písemný protokol (Zápis), datovaný a podepsaný
osobami oprávněnými jednat Ve věcech technických Za objednatele a zhotovitele. NedostaVí-li Se
Zhotovitel k převzetí řádně připraveného staveniště V termínu uvedeném Ve výzvě dle Odstavce l
nebo odmítne-li řádně připravené staveniště převzít, platí, že staveniště bylo předáno a převzato
V termínu uvedeném ve výzvě dle odstavce l; objednatel učiní o předání staveniště datovaný
písemný Záznam.

V případě, že Objednatel písemně požádá zhotovitele o přerušení prací na Stavbě (např. z důvodu
změny finančního plánu), je Zhotovitel povinen práce přerušit na dobu objednatelem písemně
stanovenou. O dobu přerušení prací dle tohoto odstavce se posunuje termín pro provedení díla dle
odstavce 3.

IV.
Cena za dílo

Za řádné provedení díla dle této Smlouvy náleží zhotoviteli cena Za dílo Ve Výši 2 969 133,20 Kč
bez DPH, Slovy DVamiliónydevětsetšedesátdevěttisícStotřicettřikorunydvacethaléřů bez DPH.
DPH bude účtováno Ve Výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena Za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje
Veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této
Smlouvy.

V případě změn díla (méněprací či Víceprací) se k jejich ocenění použije rozpočet, který je
přílohou této Smlouvy (dále jen „rozpočet“), a cenová Soustava URS (dále jen „ceník“). Pro
Výpočet jednotkové ceny za méněpráce či Vícepráce bude použito:

a) Smluvních iednotkových cen předmětných prací z rozpočtu, jsou-li tyto ceny a práce V
rozpočtu obsaženy,

b) nejsou-li příslušné práce a cenv V rozpočtu obsažený, určí Se iednotková cena předmětných
prací:
l. Je-li V rozpočtu Obsažen příslušný rozpočtový díl:

Smlouva O dílo č. S913/201 7/111
Strana č.3



ceníková cena nové položky X (nabídková cena příslušného dílu dle rozpočtu / ceníková cen
příslušného dílu Z rozpočtu) = jednotková cena nové položky.
2. Není-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky X (nabídková cena za dílo dle rozpočtu / ceníková cena díla, tj.
prací uvedených V rozpočtu) = jednotková cena nové položky.

c) není~li cena nové položky V ceníku uvedena. určí Se jednotková cena předmětných prací na
Základě kalkulace Zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně odsouhlasené
objednatelem.

Provedení víceprací je však možné jen na Základě písemného dodatku této smlouvy, předem
uzavřeného postupem Souladným S obecně Závaznými právními předpisy upravujícími Zadávání
veřejných Zakázek.

V.
Placení a fakturace

Cena Za dílo bude zhotoviteli uhrazena v měsíčních platbách vrozsahu odpovídajícím pracím
v daném kalendářním měsíci Skutečně provedeným bez zjevných vad (dílčím plněním), a to na
Základě Zhotovitelem řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli;
k daňovému dokladu musí být přiložen Soupis Skutečně a bez Zjevných vad provedených prací, Za
něž je účtováno, datovaný a potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. Zhotovitel je povinen
obj ednateli doručit Soupis prací v daném kalendářním měsíci Skutečně provedených bez Zjevných
vad nejpozději do třetího pracovního dne po jeho uplynutí. »

Soupis Skutečně provedených prací dle odstavce l bude vždy obsahovat tyto údaje: název díla,
číslo a popis položky, měmou jednotku, cenu Za měrnou jednotku, počet měmých jednotek
provedených v daném období a celkovou cenu Za provedené jednotky; případné vícepráce a
méněpráce budou v Soupisu dokládány Samostatně. V případě, že Soupis provedených prací nebude
obsahovat požadované údaje nebo bude obsahovat chybné údaje, daňový doklad (faktura) nebude
proplacen.

Zhotovitel bude objednateli vystavovat daňové doklady (faktury) Za Skutečně a bez Zjevných vad
provedené práce až do výše 90 % ceny Za dílo. Zbývající část lO % ceny Za dílo bude Zhotoviteli
uhrazena na Základě objednateli doručeného daňového dokladu, vystaveného Zhotovitelem po
provedení díla a po vyklizení Staveniště. Vykazuje-li dílo vady (nedodělky), není objednatel
povinen Zaplatit Zhotoviteli Zbývající část ceny Za dílo před jejich odstraněním.

Jestliže Zhotovitel přerušil práce nebo byl povinen přerušit práce, je oprávněn požadovat uhrazení
ceny pouze Za práce bez Zjevných Vad Skutečně provedené do okamžiku, kdy práce přerušil či byl
povinen přerušit.

Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího doručení Smluvní Straně.

Objednatel je oprávněn Zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování
nevyhovuje Stanoveným požadavkům, Zejména pak:
_ jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu anebo

Smlouva 0 dílo č. 8913/2017/111
Strana č.4



- nebylyflli vyúčtované práce provedeny, vykazují Vady, nebo jsou-»li účtovány neoprávněné.

VI.
Provádění prací

Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště S Vytýčením jeho hranice a S přístupy
dimenzovanými pro provoz stavebních mechanismů nezbytných pro provádění díla.
Objednatel prohlašuje, že pozemky, na nichž Se nachází Staveniště, budou po dobu určenou
k provádění díla dle této smlouvy způsobilé podle projektové dokumentace k řádnému provádění
stavebních prací.
Objednatel prohlašuje, že V prostoru Staveniště (Včetně plochy určené pro Zařízení staveniště trvalé
i dočasné) Se nacházejí pouze ty podzemní inženýrské Sítě, které jsou uvedeny v projektové
dokumentaci. Žádné další podzemní vedení nebo zařízení, která by mohl zhotovitel při provádění
Stavebních prací porušit nebo poškodit, se na Staveništi nenachází.
Smluvní Strany Shodně prohlašují, že Objednatel před podpisem této smlouvy předal Zhotoviteli: 3
Vyhotovení projektové dokumentace, z nichž l vyhotovení je ověřeno příslušným Stavebním
úřadem a l Vyhotovení je v elektronické podobě.

Objednatel na základě zpracované projektové dokumentace nepředpokládá nutnost určení
koordinátora bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci na Staveništi Ve smyslu § 14 Odst. 1 Zákona č.
309/2006 Sb. v účinném znění. Jestliže zhotovitel hodlá provádět Stavbu Způsobem, při kterém by
povinnost určení koordinátora Vznikla, je povinností Zhotovitele Zajistit výkon funkce
koordinátora po potřebnou dobu osobou k tomu Oprávněnou. Zhotovitel nese Veškeré náklady
S tím spojené.

Objednatel nepředpokládá na základě zpracované projektové dokumentace plnění povinností
Zadavatele stavby Ve Smyslu § 15 Odstavce l zákona č. 309/2006 Sb. V účinném Znění (doručení
oznámení O zahájení prací nejpozději do 8 dnů před předáním staveniště Zhotoviteli oblastnímu
inspektorátu práce _ včetně jeho případné aktualizace, Vyvěšení Stejnopisu oznámení o zahájení
prací na Viditelném místě u Vstupu na Staveniště po celou dobu provádění stavby). Jestliže
zhotovitel plánuje (předpokládá) anebo bude provádět stavbu způsobem, při kterém by tato
povinnost Vznikla, je povinností Zhotovitele o tom objednatele nejpozději při uzavření této
Smlouvy písemně informovat. Zhotovitel Zajistí V takovém případě na SVé náklady Vyvěšení
Stejnopisu oznámení o Zahájení prací na Viditelném místě u Vstupu na Staveniště po celou dobu
provádění Stavby.

Objednatel nepředpokládá na Základě zpracované projektové dokumentace plnění povinností
Zadavatele stavby Ve smyslu § 15 odstavce 2 Zákona č. 309/2006 Sb. V účinném Znění (zpracování
plánu bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci na Staveništi). Jestliže Zhotovitel bude provádět
Stavbu Způsobem, při kterém by tato povinnost Vznikla, je povinností Zhotovitele o tom
objednatele předem písemně informovat a zajistit na Své náklady Zpracování plánu bezpečnosti a
ochrany Zdraví při práci na Staveništi, jakož i jeho přizpůsobení Skutečnému StaVu a podstatným
změnám během provádění stavby.

2. Bude-li při provádění Stavebních prací zjištěna Vada projektové dokumentace, je Zhotovitel
povinen na tuto Vadu objednatele neprodleně písemně upozornit a objednatel povinen postupovat
tak, aby tato Vada byla bez zbytečného Odkladu odstraněna. Zhotovitel není oprávněn požadovat
uhrazení Víceprací, jež byly Vyvolány Vadou projektové dokumentace, jíž mohl zhotovitel odhalit

Smlouva 0 dílo č. 8913/20] 7/111
strana č.5



10.

11.

při Vynaložení Odborné péče při přezkoumání projektové dokumentace dle čl. ll. odst. 5 této ,
Smlouvy.

V případě, že v průběhu prací dojde ke změně nebo Vydání nového rozhodnutí orgánu Veřejné
moci, je objednatel povinen bez Zbytečného Odkladu Změněné podmínky projednat a přizvat k
jejich projednávání i Zástupce zhotovitele. Vyžádají-li Si tyto Změny prodloužení termínu
provedení díla, bude tento termín odpovídajícím Způsobem prodloužen uzavřením dodatku k této
Smlouvě, v němž budou uvedeny i jeho důvody.

Pokud bude objednatel u určitého druhu prací písemně požadovat sdělení identifikačních údajů
poddodavatele/případného poddodavatele, je Zhotovitel povinen je obj ednateli písemně sdělit.

Objednatel je Oprávněn kontrolovat kvalitu prováděného díla prostřednictvím jím pověřených
osob, Zejména Zda jsou práce prováděny podle předané dokumentace, podle Smluvených
podmínek, technických norem a jiných předpisů a V souladu S rozhodnutím příslušných orgánů.
Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli Za tímto účelem veškerou potřebnou součinnosti,
zejména potřebné písemnosti k nahlédnutí či případnému pořízení kopie, umožnit přístup na
pracoviště atd. Na Zjištěné nedostatky musí objednatel bez zbytečného odkladu upozornit
Zhotovitele ZápiSem do stavebního deníku nebo jinou prokazatelnou písemnou formou a žádat
odstranění zjištěných Vad.

Podílí-li Se na provádění díla více objednatelem smluvených dodavatelů, objednatel předloží
zhotoviteli specifikaci Stavebních připraveností a termíny nástupů ostatních dodavatelů v
dostatečném předstihu, pokud toto nebude řešeno ve Zhotoviteli předloženém harmonogramu
prací.

Zhotovitel Zřídí na Staveništi nezbytná Zařízení staveniště, Včetně sociálních zařízení, osvětlení,
telefonu a Skladových prostorů umístěných tak, aby neomezovala a neohrožovala okolí stavby.
Odebrané energie a Vodu bude dodavatel měřit a hradit.

Zhotovitel jmenuje stavbyvedoucím
Zhotovitel bere na Vědomí, že stavbyvedoucím nesmí být osoba, která je

V pracovněprávním Vztahu k objednáteli. Zhotovitel Se pro případ, kdy by jmenovaný
Stavbyvedoucí tuto podmínku přestal kdykoliv V době provádění díla splňovat, Zavazuje, že
neprodleně, nejpozději Však do jednoho týdne od okamžiku, kdy tuto skutečnost zjistí, jmenuje
nového Stavbyvedoucího.

V případě, že dojde ke Změně V osobě stavbyvedoucího, je zhotovitel povinen obratem písemně
objednateli oznámit osobu nového stavbyvedoucího, a to Včetně jeho kontaktních údajů.

Jako Stavbyvedoucí může být jmenována pouze osoba Splňující požadavky objednatele Stanovené
pro Výkon této funkce V Zadávacích podmínkách Veřejné zakázky, na kterou byla tato Smlouva
uzavřena.

Zhotovitel prohlašuje a Současně Se Zavazuje zajistit, že po dobu trvání této smlouvy Se na
provádění díla budou podílet pouze osoby, které Zejména:

a) k Výkonu činnosti disponují veškerými potřebnými oprávněními, zejména jsou evidovány
Vpříslušných registrech (živnostenský rejstřík, registr pojištěnců CSSZ, popř. V jiných

SmlOııva O dı'lO č. S913/2017/111
Strana č.6



12.

13.

14.

V Souvislosti s agendou daně Z příjmů fyzických osob, Veřejného Zdravotního pojištění asociálního zabezpečení),
mají potřebná Oprávnění k pobytu na území České republiky a výkonu pracovní činnosti (jednázli Se o cizí Státní příslušníky a jeflli Zde příslušnými právními předpisy Založena povinnosttakovými oprávněními disponovat),
byly náležitě a dostatečně proškoleny v oblasti BOZP a jsou vybaveny veškerými ochrannýmipracovními prostředky v Souladu s platnými a účinnými právními předpisy apod.,

a to Vše bez ohledu na skutečnost, Zda se u těchto osob jedná o zaměstnance Zhotovitele či jehopoddodavatele (včetně agenturních pracovníků), nebo poddodavatele jako osoby SamostatněVýdělečně činné.

Zhotovitel Se dále zavazuje a prohlašuje, Že Veškeré platby poddodavatelům za provádění díla(popř. jednotlivých činností v rámci realizace díla) jsou činěny Výhradně na základě řádněvystavených faktur.

Zhotovitel Se Zavazuje předložit obj ednateli písemný Seznam všech osob, které se na realizaci dílapodílejí, Zejména všech Zaměstnanců zhotovitele (včetně agenturních Zaměstnanců), živnostníkůapod., s uvedením jejich jména, příjmení a Zaměstnavatele (dále jen „Seznam“), a to nejpozdějiV okamžik převzetí Staveniště dle čl. III. této Smlouvy.

V případě, že dojde ke změně osob podílejících Se na realizaci díla (Viz předchozí odstavec tohotočlánku), zhotovitel zavazuje Se bezodkladně, nejpozději Však do 2 dnů poté, co takové změně
došlo, seznam aktualizovat, a to formou zápisu Ve Stavebnímdeníku.

VII.
Další povinnosti zhotovitele

Zhotovitel Se Zavazuje provést dílo podle této Smlouvy V plném Souladu s předanou projektovoudokumentací a V Souladu Se Specifikací materiálů a Výrobků uvedených Ve výkazech výměrjednotlivých Stavebních oddílů a oceněných Vnabídkovém rozpočtu a za dodržování platnýchČSN a oN.

Zhotovitel potvrzuje, že je Seznámen Se Staveništěm, podmínkami týkajícími Se provádění prací aje Si vědom rozsahu prací, které mají být provedeny. Zároveň Se zhotovitel Zavazuje Zajistit účastautorizovaného Stavbyvedoucího při protokolárním předání a převzetí Staveniště.

Zhotovitel se zavazuje provést během provádění prací bezpečnostní opatření k ochraně díla apodrobit Se bezpečnostním opatřením, nezbytným pro ochranu díla.

Zhotovitel odpovídá Za bezpečnost práce, Za dodržování předpisů o práci v ochranných pásmech,požárních a jiných předpisů chránících Veřejné Zájmy. Zhotovitel odpovídá Za bezpečnost aOchranu Zdraví všech osob V prostoru Staveniště. Zhotovitel Zajistí na svou odpovědnost a nákladydodržování bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci dle Zákona č. 309/2006, Sb., v účinném znění,prováděcích právních předpisů a Souvisejících norem a Zabezpečí ochranu osob pohybujících se
v sousedství Staveniště (oplocení a označení staveniště apod).

Zhotovitel zodpovídá za uspořádání Staveniště (případně pracoviště) dle nařízení vlády č.591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na

Smlouva O dílo č. 8913/20] 7/111
Strana č.7



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Staveništích a č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu Zdraví při práci na V; i
pracovištích s nebezpečím pádu Z Výšky nebo do hloubky.

Zhotovitel je povinen na Staveništi a v jeho okolí Zachovat pořádek a čistotu a průběžně
odstraňovat na Své náklady odpady a nečistoty, Vzniklé během provádění stavebních prací. Udvoz
a uložení odpadu na Skládku je povinností zhotovitele.

Zhotovitel je povinen na Svůj náklad Staveniště řádně označit.

Zhotovitel Zabezpečuje celé Zařízení staveniště. Náklady na projekt, vybudování a likvidaci
Zařízení Staveniště jsou Součástí dohodnuté ceny Za dílo. Dodavatel je povinen udržovat všechny
objekty Zařízení Staveniště v řádném Stavu.

Zhotovitel je povinen Zajistit odborné Vedení provádění stavby Stavbyvedoucím [povinnosti Viz
Zejména § 153 Odst. l a 2 Zákona č. 183/2006 Sb., O územním plánování a Stavebním řádu
(Stavební Zákon), Ve Znění pozdějších předpisů - dále jen „Stavební Zákon“].

V průběhu realizace Stavby Zhotovitel umožní provedení kontrolních dnů Svolaných objednatelem
a kontrolních prohlídek stavby Ve Smyslu § 133 Stavebního Zákona a Zajistí nápravu Zjištěných
nedostatků v objednatelem stanovené přiměřené lhůtě. Zhotovitel Se Zavazuje Zajistit účast
autorizovaného stavbyvedoucího na všech kontrolních dnech a kontrolních prohlídkách Stavby.

Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy, týkající se
provádění Stavebních prací, Zajistí potřebná Opatření a Zajistí dozor nad bezpečností práce.

Zhotovitel je povinen zpracovat Sám na Svůj náklad přípravnou dílenskou dokumentaci, výrobní
výkresy a podobně.

Všechny Věci (materiál, Stroje, Zařízení, nástroje a nářadí atd.) nutné k řádnému provedení díla, je
povinen na Své náklady a nebezpečí Zabezpečit Zhotovitel.

Zhotovitel je povinen Zajistit všechny Zkoušky, měření a revize požadované příslušnými předpisy
nebo normami. Náklady na tyto Zkoušky jsou Součástí ceny Za dílo.

Zhotovitel je povinen řídit Se pokyny Objednatele v rámci koordinace S dodávkami, které nejsou
Součástí provádění díla podle této Smlouvy.

Zhotovitel Se Zavazuje použít pro provádění díla materiály, výrobky a zařízení plně odpovídající
výkazu Výměr v projektové dokumentaci a této Smlouvě. Pokud to bude objednatelem
požadováno, předloží mu Zhotovitel vzorky materiálu před jeho zabudováním. i

Zhotovitel Se Zavazuje používat v hydraulice mechanizace, která bude při provádění díla Využita,
pouze biologicky odbouratelné kapaliny.

Úhrada poplatků týkajících Se napojení na Vodovodní, plynové či elektrické Sítě, kanalizaci a Za
všechny Ostatní Služby využívané při provádění Stavebních prací je povinností zhotovitele.

Zhotovitel je povinen Vést ode dne Zahájení prací Stavební deník (jednoduchý záznam o Stavbě) Ve
smyslu § 157 Stavebního Zákona a § 6 Vyhlášky ě. 499/2006 Sb., o dokumentaci Staveb,

Smlouva O dílo č. S913/201 7/111
strana č.8



20.

Zl.

22.

23.

24.

25.

26.

V účinných zněních. Stavební deník musí být na Stavbě k dispozici Oprávněným osobám kdykoliv
V průběhu práce na Staveništi. Zhotovitel je mimo jine' povinen Ve Stavebním deníku aktualizovat
Seznam V Souladu S čl. VI. odst. 14. této Smlouvy.

Zhotovitel je povinen písemně Vyzvat technický dozor objednatele alespoň 3 pracovní dny předem
k přejímce prací dalším postupem Zakrytých. Přejírnku těchto prací Zaznamená technický dozor
objednatele do stavebního deníku. NevyZVe-li Zhotovitel prokazatelně písemně objednatele včas k
přejímce, je povinen na žádost objednatele Zakryté práce Odkrýt na vlastní náklad.

Zhotovitel umožní na základě předchozího písemného požadavku Obj ednatele užití Zhotovovaného
díla kneZbytně nutné dopravě dříví, a to dle technologických možností a po Zabezpečení
bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci.

Zhotovitel provede na své náklady ošetření kořenových náběhů a kmenů Stojících stromů,
poškozených při provádění díla, proti dřevokazným houbám nejpozději do konce pracovní Směny,
během níž k poškození došlo. K Ošetření je Zhotovitel povinen použít pouze přípravek vyhovující
požadavkům Obecně Závazného právního předpisu (přímo aplikovatelného právního předpisu
práva Evropské unie).

Zhotovitel Vyklidí staveniště ve lhůtě do 15 dnů po převzetí díla Objednatelem. PO tomto termínu
je Zhotovitel oprávněn ponechat na Staveništi pouze Zařízení a materiál, nutný k odstranění vad a
nedodělků, Zjištěných při předání a přebírání díla.

Zhotovitel je povinen mít Sjednáno po celou dobu provádění díla dle této smlouvy pojištění
Odpovědnosti Za škodu Způsobenou třetí osobě S celkovým limitem pojistného plněni, resp.
s celkovou pojistnou částkou alespoň Ve výši nabídkové ceny díla. Uvedené pojištění musí
pokrývat Veškerou činnost Zhotovitele potřebnou pro plnění této smlouvy. Existenci tohoto
pojištění je Zhotovitel povinen Obj ednateli kdykoliv V průběhu provádění díla na písemnou žádost
objednatele doložit. Vpřípadě, že Zhotovitel je Sdružením osob, musí pojistná Smlouva
prokazatelně pokrývat případnou škodu Způsobenou kterýmkoliv členem v rámci Sdružení V plné
Výši požadované minimální úrovně limitu pojistného plnění, nebo musí každý Z členů sdružení
disponovat vlastní pojistnou smlouvou V plné výši požadované minimální úrovně limitu
pojistného plnění. Možnost kumulace (Sčítání) výše limitů pojistných částek (pojistného plnění)
na Základě více pojistných Smluv není přípustná.

Zhotovitel je povinen mít Sjednáno po celou dobu provádění díla dle této Smlouvy pojištění proti
škodám Způsobeným živelní událostí S celkovým limitem pojistného plnění, resp. s celkovou
pojistnou částkou alespoň ve výši nabídkové ceny díla. Uvedené pojištění musí pokrývat veškeré
škody, jež mohou vzniknout na Zhotovovaném díle. Existenci tohoto pojištění je Zhotovitel
povinen Objednateli kdykoliv V průběhu provádění díla na písemnou žádost Objednatele doložit.
V případě, že Zhotovitel je sdružením osob, musí pojistná Smlouva prokazatelně pokrývat
případnou škodu Způsobenou kterýmkoliv členem V rámci Sdružení v plné Výši požadované
minimální úrovně limitu pojistného plnění, nebo musí každý Z členů Sdružení disponovat vlastní
pojistnou Smlouvou v plné výši požadované minimální úrovně limitu pojistného plnění. Možnost
kumulace (sčítání) výše limitů pojistných částek (pojistného plnění) na Základě Více pojistných
smluv není přípustná.

Všechny osoby působící na Staveništi při provádění díla musí být nezaměnitelným Způsobem
označeny názvem (logem) Svého Zaměstnavatele. V případě, že Zhotovitel hodlá provádět dilo Za

Smlouva O dílo č. 8913/20] 7/111
Strana č.9



27.

pomocí jiného poddodavatele, než prostřednictvím kterého prokazoval kvalifikaci V zadávacím
řízení Veřejné zakázky, V němž byla uzavřena tato smlouva, je povinen tuto Skutečnost předem
písemně Oznámit objednateli suvedením jména, příjmení, popř. obchodní firmy či názvu,
identifikačního čísla a sídla (místa podnikání) takového poddodavatele.

Zhotovitel Se Zavazuje provést za přítomnosti oprávněného pracovníka objednatele 4 vývrty pro
Stanovení tloušťky asfaltových vrstev a vlastností asfaltové Směsi na místech Stanovených
objednatelem tak, aby prokázal, že Stavba Vyhovuje požadavkům daným touto smlouvou
(projektovou dokumentací). Tyto vývrty (Zkoušky) budou vyhotoveny k tomu oprávněnou
akreditovanou laboratoří zajištěnou Zhotovitelem; náklady S tím spoj ené jsou Součástí ceny Za dílo.
Provedení zkoušek a jejich Výsledky se zaznamenají do Stavebního deníku. V případě, že zjištěné
parametry nebudou odpovídat Smluveným požadavkům, Zhotovitel na svůj náklad Zj edná nápravu
a uvede dílo do odpovídajícího stavu.

VIII.
Předání a převzetí díla

Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele k převzetí díla alespoň 5 pracovních dnů předem.
Objednatel dílo prohlédne a Výsledky prohlídky zapíše do protokolu. Protokol bude obsahovat
zejména Zhodnocení jakosti provedených prací, soupis Zjištěných Vad a nedodělků, dohodu o
opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, případně nedošlo-li k dohodě, Stanoviska objednatele a
zhotovitele, jakož i prohlášení objednatele, Zda dílo či jeho část přejímá. Protokol bude datován a
opatřen podpisy oprávněných pracovníků objednatele a Zhotovitele. Zhotovitel Se též zavazuje
zajistit účast autorizovaného Stavbyvedoucflio při protokolárním předání a převzetí díla.

Objednatel protokolárně převezme dílo po jeho provedení. Dílo, jež vykazuje Vady, objednatel
není povinen převzít.

Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle až do okamžiku, kdy byl objednatel povinen
provedené dílo převzít.

Objednatel je Oprávněn požadovat po předchozí písemné dohodě Se zhotovitelem provedení části
díla v předstihu před termínem jeho provedení dle této Smlouvy.

Zhotovitel předá objednateli při Zahájení přejímacího řízení následující doklady:
- dokumentace skutečného provedení stavby v případě změn,
- revizní knihu ve dvojím Vyhotovení Se seznamem očíslovaných příloh - zprávy a příslušné

doklady stanovené právními předpisy nebo touto smlouvou, ověřující požadované vlastnosti a
kvalitu materiálů, výrobků a zařízení použitých k provedení díla; výrobky a materiály použité
při stavebních pracích musí mít platné certifikáty nebo příslušná rozhodnutí o schválení, nebo
osvědčení o Vhodnosti,

- evidence odpadů (doklady o likvidaci odpadů ze Stavby), potvrzená Oprávněným příjemcem,
- geometrické zaměření skutečného provedení stavby v rozsahu odpovídajícím příslušným

právním předpisům (pro vklad do katastru nemovitostí),
- originál Stavebního deníku,
- protokoly o Výsledcích ze 4 zhotovených vývrtů a ostatních zkoušek podle tabulky A2 str. 18

ČSN 73 6121/1, provedených k tomu oprávněnou akreditovanou laboratoří.

IX.

Smlouva O dílo č. 5913/20] 7/11]
Strana č. 10



v 7

Záruka a nnlatnen práv Z odpovědnosti za vady

Zhotovitel poskytuje Objednateli Záruku Za jakost zhotoveného díla O době trvání 60 měsíců.

Záruka Začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit

Objednateli, Zda vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává.

Neuplatní-li objednatel písemně při oznámení Vady jiné právo Z odpovědnosti Za Vady, platí, Že

požaduje odstranění vady. Neoznámí-li objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, Že objednatel

požaduje odstranění vady dodáním chybějící Věci, je-li možno vadu odstranit dodáním chybějící

věci, nebo opravou věci (díla), je-li možné Vadu odstranit opravou Věci (díla). Vadu je zhotovitel

povinen odstranit nejpozději do 30 dnů od jejího Oznámení obj ednatelem. Uplatní-li objednatel u

Zhotovitele právo na Slevu Z ceny Za dílo, je zhotovitel povinen Slevu poskytnout (vrátit

objednateli část již Zaplacené ceny Za dílo odpovídající výši uplatněné Slevy) do 30 dnů od jeho

uplatnění.

Neodstraní-li Zhotovitel vadu díla ve lhůtě dle odstavce 2, je objednatel oprávněn, nikoli však

povinen odstranit Vadu Sám, popřípadě nechat odstranit jiným dodavatelem na náklady Zhotovitele.

X.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

Zhotovitel je povinen v případě prodlení S provedením díla objednateli Zaplatit Smluvní pokutu ve

výši 0.1 % Z dohodnuté ceny Za dílo bez DPH Za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.

V případě prodlení S provedením díla delšího než jeden měsíc je zhotovitel povinen Zaplatit

obj ednateli Smluvní pokutu ve výši dle tohoto odstavce Za první jeden měsíc prodlení a smluvní

pokutu Ve výši dle odstavce 2.

V případě, že Se Zhotovitel ocitne v prodlení S provedením díla o více než jeden měsíc, je povinen

objednateli zaplatit smluvní pokutu Ve Výši 25 % Z ceny prací, jež zbývá provést do řádného

Zhotovení díla dle této Smlouvy, určené bez DPH dle čl. IV. Ve Spoj ení S přílohou této Smlouvy.

V případě, že zhotovitel při provádění díla dle této Smlouvy provede práce v rozporu S touto

Smlouvou (např. nekvalitně, V rozporu S projektovou dokumentací), je povinen zaplatit objednateli

Smluvní pokutu ve výši 25 % Z ceny takových prací určené bez DPH dle čl. IV. ve Spojení

S přílohou této Smlouvy, přičemž při tomto určení Se vychází Z ceny těchto prací tak, jakoby Se

jednalo o práce bezvadně provedené.

V případě prodlení S odstraněním vady (čl. IX. odst. 2 této smlouvy) je zhotovitel povinen Zaplatit

objednateli Smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny Vadně provedených prací určené bez DPH dle čl.

IV. ve Spojení S přílohou této smlouvy, přičemž při tomto určení Se vychází z ceny těchto prací

tak, jakoby Se jednalo o práce bezvadně provedené.

V případě prodlení Zhotovitele s předložením Seznamu dle čl. VI. odst. 13. této smlouvy nebo

S provedením jeho aktualizace dle čl. VI. odst. 14. této Smlouvy, Zavazuje se zhotovitel Zaplatit

objednateli Smluvní pokutu Ve výši 500,- Kč, a to Za každý, byť i Započatý den prodlení.

Smlouva O dílo č. 8913/2017/111
Strana č.11



10.

11.

12.

13.

14.

15.

Vpřípadě porušení čl. VII. odst. 24 nebo 25 této Smlouvy je Zhotovitel povinen Zaplatí

objednateli Smluvní pokutu Ve Výši 100 000,- Kč za každé takové porušení a, byť izapočatý,

kalendářní měsíc trvání porušení.

V případě porušení čl. VI. odst. 8, 9, nebo 10 nebo čl. VII. Odst. 26 této Smlouvy je Zhotovitel

povinen Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč Za každé takové porušení a, byt9

i započatý, kalendářní měsíc trvání porušení.

V případě prodlení zhotovitele Se splněním povinnosti dle čl. VII. odst. 23 této Smlouvy je

Zhotovitel povinen Zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý, byta i Započatý

kalendářní den prodlení.

V případě prodlení zhotovitele Se splněním povinnosti dle čl. VII. odst. 22 věty první te'to

Smlouvy je Zhotovitel povinen Zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč Za každý,

byt" i Započatý kalendářní den prodlení.

V případě porušení povinnosti zhotovitele dle čl. VII. odst. 2 věty poslední nebo čl. VII. odst. 10

věty poslední nebo čl. VIII. odst. l věty poslední této Smlouvy je Zhotovitel povinen Zaplatit

objednateli Smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč Za každé takové porušení.

V případě porušení povinnosti zhotovitele dle čl. VII. odst. 20 věty první této smlouvy je

Zhotovitel povinen Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč Za každé takové

porušení.

V případě prodlení zhotovitele S předložením originálu Záruční listiny bankovní Záruky zajišťující

dluhy (Závazky, povinnosti) zhotovitele dle této Smlouvy obj ednateli delšího 15 dnů je Zhotovitel

povinen Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 15 % Z ceny Za dílo bez DPH dle čl. IV. této

Smlouvy.

Zhotovitel je povinen Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 1 % Z ceny Za dílo bez DPH dle

čl. IV odst. l této smlouvy Za každý, byť i započatý kalendářní den, ve kterém nebyl na Stavbě

k dispozici Stavební deník.

Smluvní Strany výslovně Souhlasí S výší Sankcí Sjednaných v tomto ustanovení. Zhotovitel bere na

vědomí, že výše Smluvních pokut je Stanovena S ohledem význam Zajišťované povinnosti řádného

dokončení díla ve Smluveném termínu pro objednatele, když pozdním dokončením díla mohlo by

být vážně ohroženo poskytnutí některých dalších plnění objednateli Z veřejných zdrojů (například

dotace), jakož i S ohledem na náklady, jež objednatel případně musí nést v Souvislosti S nutností

výběru nového dodavatele (organizování nového zadávacího řízení dle zákona o zadávání

veřejných Zakázek apod).

Zhotovitel není povinen platit Smluvní pokutu v případě, že mu ve Splnění povinnosti, zajištěném

smluvní pokutou, zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá

nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze Zhotovitelových osobních poměrů nebo vzniklá až

v době, kdy byl Zhotovitel s plněním Smluvené povinnosti V prodlení, ani překážka, kterou byl

zhotovitel povinen podle smlouvy či obecně závazného právního předpisu překonat, ho však

povinnosti platit Smluvní pokutu nezprostí.

Smlouva O dílo č. 3913/2017/111
Strana č.12



. Smluvní pokuta. dle tohoto článku bude uhrazena na Základě řádně vystaveného daňového dokladu
(faktury) S lhůtou splatnosti 21 dní od jejího doručení povinné Straně.

. Ujednáním Smluvní pokuty, uplatněním práva na její zaplacení ani Zaplacením Smluvní pokuty
není dotčen nárok Smluvní Strany, jíž Smluvní pokuta náleží, na náhradu vzniklé škody v plném
rozsahu.

18. V případě prodlení S plněním peněžitého závazku dle této Smlouvy je Smluvní Strana, která je takto
V prodlení, povinna Zaplatit druhé Smluvní Straně úrok Z prodlení Ve Výši 0,05% Z dlužné částky Za
každý, byť i Započatý den prodlení.

XL
Odstoupeníod Smlouvy

l. Od této Smlouvy lze odstoupit Za podmínek a Vpřípadech stanovených občanským zákoníkem
anebo touto smlouvou.

2. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit Zejména V případě:
- je-li dílo prováděno V rozporu S touto smlouvou, nebo
- prodlení Zhotovitele s provedením díla delšího než 35 dnů, nebo
- jestliže Z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že

povinnost Zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této
Smlouvy odstoupit, nebo

- zhotovitel opakovaně (dvakrát a Více) poruší jakoukoli povinnost Vyplývájící z jeho prohlášení
V čl. VI. odst. 11. nebo čl. VI. odst. l2. této Smlouvy, nebo prohlášení učiněné v čl. VI. odst.
ll. či Odst. 12. této Smlouvy je nebo Se ukáže býti nepravdivým.

3. Zhotovitel je oprávněn Odstoupit od této Smlouvy zejména V případě prodlení objednatele
Se Zaplacením ceny Za dílo delšího než 35 dnů.

XH. `
Bankovnízáruka

l. Plnění Veškerých dluhů (ZáVaZků, povinností) vyplývajících nebo jež Vyplynou pro zhotovitele
Ztéto smlouvy či postupu jejího plnění nebo Z jejího porušení Zhotovitelem (Včetně Smluvní
pokuty, náhrady škody, vydání bezdůvodného obohacení, apod.) musí být zajištěno formou
bankovní záruky Ve Smyslu ustanovení § 2029 a násl. občanského zákoníku, platné a účinné
alespoň od 29. 5. 2017, případně od okamžiku uzavření této Smlouvy, dojde-li k jejímu uzavření
později, nejméně do 25. 11. 2017, Z jejíhož obsahu bude Zřejmé, že banka či zahraniční banka
nebo Spořitelní a úvěmí družstvo (dále jen „banka“) poskytne objednateli plnění až do výše
nejméně 15% Z ceny Za dílo dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy bez DPH. Zhotovitel je povinen
Zajistit prodloužení platnosti a účinnosti bankovní záruky tak, aby tato zůstala platná a účinná po
celou dobu provádění díla dle této smlouvy, až do okamžiku jeho převzetí objednatelem, ledaže
objednatel zhotoviteli předem písemně prohlásí, že na prodloužení platnosti (účinnosti) bankovní
Záruky netrvá. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli originál záruční listiny prokazující
prodloužení platnosti a účinnosti bankovní Záruky nejpozději tři pracovní dny před uplynutím
platnosti (účinnosti) původní bankovní záruky. V případě, že dílo nebude možno řádně provést ve
lhůtě platnosti (účinnosti) bankovní Záruky z důvodu prodlení na straně objednatele, má Zhotovitel

Smlouva O dílo č. 5913/20] 7/11]
Strana č. 13



vůči objednateli právo na náhradu přiměřených nákladů účelně vynaložených na prodloužen
platnosti (účinnosti) bankovní Záruky V Souladu S touto Smlouvou; to neplatí, pokud objednatel '~Zhotoviteli předem písemně sdělí, že na prodloužení platnosti (účinnosti) bankovní Záruky netrvá.

2. Objednatel je oprávněn obrátit Se na banku uvedenou vzáruční listině Za účelem uspokojení
jakéhokoli peněžitého nebo penězi ocenitelného práva (nároku) vzniklého objednateli Z této
Smlouvy či postupu jejího plnění nebo z jejího porušení zhotovitelem (včetně smluvní pokuty,
náhrady škody, Vydání bezdůvodně obohacení, apod).

3. Bankovní záruka musí být Splatná na základě předložení záruční listiny, tzv. bankovní záruka na
první výzvu, Zejména bez jakéhokoli omezení či požadavku na objednatele, bez Odkladu, bez
námitek, bez nutnosti předchozí výzvy adresované zhotoviteli či jakékoliv jiné osobě, bez nutnosti
předložení jakýchkoliv dalších dokumentů a bez přezkoumávání předmětného právního vztahu.

4. Zhotovitel je povinen v případě, že bude objednatelem z bankovní Záruky čerpáno, zajistit do 10dnů ode dne Vyplacení bankovní záruky Objednateli obnovení (doplnění) bankovní záruky do plnéjejí Výše dle této Smlouvy nebo Sjednat Ve Stejné lhůtě bankovní záruku novou Ve finanční výšiodpovídající uspokojenému nároku a Zároveň prokázat splnění této povinnosti poskytnutím
Originálu Záruční listiny obnovené (doplněné) či další nové bankovní záruky Obj ednateli.

5. Vpřípadě prodlení Zhotovitele s předložením Originálu záruční listiny dle této smlouvy je
obj ednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

XIII.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.V případě, že Se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru Smluv dleZákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchtoSmluv a o registru Smluv (zákon o registru Smluv), Vrozhodném znění, a je-li dle uvedenéhozákona účinnost této smlouvy Vázána na její uveřejnění, nabývá tato Smlouva účinnosti nejdříve
dnem uveřejnění.

2. V Záležitostech, které nejsou touto Smlouvou upraveny, se obě Strany řídí obecně závaznýmiprávními předpisy, Zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní Strany prohlašují, že předem SouhlaSí S možným Zpřístupněním či Zveřejněním(uveřejněním) celé této Smlouvy V jejím plném Znění.

4. Smluvní Strana je povinna upozornit druhou Smluvní Stranu na takové informace a údaje VeSmlouvě, které nemohou být Zpřístupněny nebo Zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takovýchinformací a údajů je vyžadována podle Zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní Strany níže svým podpisem Stvrzují, že V průběhu Vyjednávání O této Smlouvě Vždyjednaly a postupovaly čestně a transparentně a Současně Se Zavazují, že takto budou jednat i připlnění této smlouvy a Veškerých činnostech S ní Souvisejících.

Smluvní strany Se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková Opatření, aby nedošlo ke Vznikudůvodného podezření na Spáchání trestného činu či k Samotnému jeho spáchání (Včetně formy

Smlouva O dílo č. 5913/2017/111
strana č. 14



účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních Stran nemohla být přičtena odpovědnostpodle Zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebonevznikla trestní odpovědnost fyzických Osob (Včetně Zaměstnanců) podle trestního zákoníku,případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv Ze Smluvních stran Včetně jejíchzaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se Seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal complianceprogramu Lesů České republiky, S.p. (Viz WWW.leSycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), Zejména SKodeXem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČRVčetně Všech jejich příloh. Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje Zásady a hodnoty CCPv
LCR dodržovat, a to po celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

Smluvní Strany Se dále zavazují navzájem Si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledněmožného naplnění Skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupčnípovahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí vevztahu k jednání, které je V rozporu se zásadami Vyjádřenými v tomto článku.

6. Tato smlouva se Vyhotovuje Ve 4 Stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.
7. Součástí této smlouvy je příloha ~ rozpočet.

V Hranicıch dne „ť V Šumperku, dne: ...Ž..l..ťÚ.5T.ŽÚ.l7

Za zhotovitel Za objednateleIng. Lukáš Soviar Ing. Tomáš Pospíšilzmocněnec Společnosti PB SCOM S.r.o. ředitel KR Sumperk

Smlouva O dílo č. S913/201 7/111
Strana č.15



REKAPITULACE STAVBY
Kód: BREMSBERKOVA

Stavba: Lesní cesta BREMSBERKOVA

KSO: CC-CZ:
Místo: Obec Loučná nad Desnou k.ú. Přemyslov, Okr.Šumperk Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR S.p., KŘ Šumperk DlČ:

Uchazeč: IČ:
PB Scøm 5.r.0. Hranice DIČ;

Projektant: IČ:
DIČ:Juraj Michalík, projektant DS, Brno

Poznámka:

Cena bez DPH

6.4.2017

42196451
CZ42196451 `

25397087
C225397087
44081651

2 969133,20
Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 2 969 133,20 623 517,97
Snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena S DPH V CZK 3 592 651,17

Strana 1 Z 16



REKAPHTULACE QBJEKTÚ STAVBY A SQUPHSÚ PRACÍ
Kód: BREMSBERKOVA

Stavba: Lesní cesta BREMSBERKOVA

Místo: obec Loučná nad Desnou k.ú. Přemystov, Okr.Šumperk Datum: 06.04.2017

Zadavatel: Lesy ČR S.p., KŘ Šumperk Projektant: Juraj Mì'Chall'K, Projektant D

Uchazeč: PB Scom s.r.0. Hranice

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena S DPH [CZK]

Náklady stavby celkem 2 969 133,20 3 592 651,17

LC , , v, ,
Bremsber Lesnı cesta Bremsberkova cast oprava delky 169 203,40 204 736,11 sTA

, 1,621 km
kova

:gì'ánsber Lc Bremsberkøvá-část investice 2 681 631,80 3 244 774,48 STA

LC
Bremsber VRN stavby LC Bermsberková 118 298,00 143 140,58 STA

ková-VRN

Strana ZZ 16



v

KRYCH HST' SQUPÍIŠU
Stavba:

Lesní cesta BREMSBERKOVA
Objekt:

LC Bremsberková - Lesní cesta Bremsberková-část oprava délky 1,621 km

KSO; 8222773 cc~cZz 2Místo: obec Loučná nad Desnou, k.ú. Přemyslov Datum: 06.04.2017cZ-cPv: 45000000-7 cZ-cPAz 42
Zadavatel: ıcˇz 42196451Lesy ČR S.p., KŘ Šumperk DIČ; cZ4219ó451
Uchazeč: IČ; 25397087PB Scøm S.r.ø. Hranice DIČ; c225397087
Projektant; IČ: 44081651Juraj Michalík, projektant DS, Brno 1 DIČ:
Poznámka:

Cena bez DPH
169 203,40

Základ daně Sazba daně Výše daněDPH Základní 169 203,40 21,00% 35 532,71Snížená 0,00 15,00% 0,00
Cena S DPH V CZK V 204 736,11

Strana 3 Z 16



kškkpnutkcš ČLENÉNÍ souelsu PRACÍ
Stavba:

Lesní cesta BREMSBERKOVA
Objekt:

LC Bremsberkova - Lesní cesta Bremsberková-část oprava délky 1,621 km
Místo: Obec Loučná nad Desnou, k.ú. Přemyslov Datum: 06.04.2017
Zadavatel: Lesy ČR s.p., KŘ Šumperk Projektant: Juraj Michalík, projektaıUchazeč: PB Scom S.r.O. Hranice

Kód dílu - Popis
Cena celkem [CZK]

Náklady Soupisu celkem 169 203,40
HSV - Práce a dodávky HSV 169 203,40

1 - Zemní práce V V V 42 435,10V 3 - Svı'Slé a kompletní konstrukce i V 0,00
4 - Vodorovné konstrukce 4 175,00
6 - Úpravyrpovrcmhů, podlahy a osazování výplní V _ 20 146,51

76 967,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání N V V ý Vi
997 - Přesun sutě 25 130,70

V . _ý 7149110

Strana 4 Z 16



` soupis PRAcí
Stavba:

Lesní cesta BREMSBERKOVA
Objekt:

LC Bremsberková - Lesní cesta Bremsberková-část oprava délky 1,621 km
Misto: Obec Loučná nad Desnou, k.ú. Přemyslov

Datum: 06.04.2017Zadavatel: Lesy ČR s.p., KŘ Šumperk Projektant: Juraj Michalík, projektant DS, BrnoUchazeč: PB Scom s.r.o. Hranice

§77ÍĚÍ` i77777KEĚ"`Í\7ÝEÝÍ„QÉM 7ìwm`ìľøen<eíšzšýì5ˇá77ýľrýýýýà`ýs`ý\_ pýýcý.\ý2ýý_ i* [CZK]`2Í\2 ıoätıvL' is eNaklady soup u c lkem
169 203,40

D HSV Práce a dodávky HSV
169 203,40D 1 Zemní práce

42 435,101 Kàír111101101ý Odt ˇ 'tr í ık t ' ˇ` lk ' l ˇ d 01h ýìà ÍĚO za) 00 1010000 C5 ÚRSš1z32ýì

L-vààýv S raneì av n a ra osu ravın, pn ce ove p ose i a ` _a ÍŇ, Ň , *ý , *ŇÍJVV "km 0,000~1,590 průměrné š.3,0 m v místě příkopù" 1590*3*0,0001 0, 50VV Součet
0,50 g[iz KT112201104 Odˇstraınenıi parezuˇsjejıch vykopanım, vytrhanım nebo odstrelenım, s presekanım kus 1 1,00 799,00 799,00 CS URS 2016 02 1

L ` korenu prumeru pres 700 do 900 mm A ý ŇýJVV "km 0,373 Vlevo"1
1,00VV Součet
1,00

3* \` \
x_` "Odstranění podkladů nebo krytů S přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m Í

7
3 K 113107142 nebo S naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o tl, m2 13,00 139,00 1 807,00 CS ÚRS 2016 02vrstvy přes 50 do 100 mm

J i*_ĹVT?Ň* "napojení nového krytu na žlabovou vpusť v km 0,000 v délce 6,50 m a šířce 2,0 13 OOm"6,50*2
'1 VV Součet g _ 13,00 _ _ ýOdkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných

Ň,
4 K 122202201 profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. m3 63,90 31,40 2 006,50 CS ÚRS 2016 023 do 100 m3

i
VV "km 0,007 - 0,148. Odkopat Vlevo š.0,50 m 0,30 m3/m" 0,30* 141*0,50 21,20VV "km 0,148-0,170 vlevo odkopat š.1,0 rn 0,30 m3/m a upravit pláň"22"0,30 6,60W "km 0,170-0,237 po 20 rn od sebe vlevo vykopat Odlehčovací rýhy dl.5 m 0,30 6 00m3/m"4"5.0'0.30

'VV "km 0,237-0,274 hrbol mezi cestou a příkopem vlevo 0,30 m3/m"37*0,30 11,10VV "km 0,704 Zmímit Svah Zářezu š.3,50 m délky 10 m"10 10,00vV "km 0,865 vlevo rozhrnout hromadu vedle cesty v násypu"9 9v00VV ý Součet _
63,90F5 K 122861101 Těžení a rozpojení jednotlivých balvanů velikosti přes 0,5 m Z horniny tř. 6 a 7 m3 y 0,40 620,00 248,5[CS ÚRS 2016 02VT *ý "km 0,007uprostřed cesty kámen 2×1,0 m tl.200 mm vybourat"0,20'2,0*1,0 0,40VV Součet
0,40Hloubení Zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mrn s urovnáním dnado předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

"km 0,274 na výtoku pro nové čelo po vybourání Starého a prodloužení TP o 1 `m"3,60*0,50*1,60
"km 0,520 pro nové čela TP DN 600 mm délky 10 m na sjezdu vpravo atroubu"2"10+1,4"1,40“8

VV "km 0,6620 Odtok 0d Stávajícího HP, délka 10 m 0,50 m3/m"10*0,50 5,00ˇ'km 0,805 pro čela a troubu nového T0 DN 600 namísto Starého DN 400

K 132201201 ý* ň
14 472,00 CS ÚRS 2016 02 |

\. xiVV
2,90

VV
35,70

VV mm"2'10+1,4"1.4"6
31'80VV "km 0,805 odtok délky 5 rn objemu 1,0m3/m"5 5,00VV Součet

A 80,40 ` iv*
7 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna g

, ň
7 132201209 do předepsaného profilu a Spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny m3 24,10 4'49 108'20 C5 URS 2016 02 ,ívv ý"ýˇ "30 % z rýh"80,4*0. 30 7 i 24,10VV i* ý Součet

` 24,10 g V8 K 133201101 Hloubeníwzapaženýıchˇi nezapažených šachet s případným nutným přemístěním výkopku m3 0,90 584,00 525,60 CS ÚRS 2016 02 ì1 ve vykopıstı v hornıne tr. 3 do 100 m3 ı
ýąýýivv Ňý "Km 0,274 čištění vtøk. jímky“o,20”1*1 0,20VV "km 1,115 Čištění Vtok. jímky"0,20'0,90'0,80

0,10vv "Km 1,470 čištění' vtøk.jímky "0,20'0,9'O,9 0,20vv "krn 1,621 čištění vtøk. jímky"o,3o“1,0*1,30 0.40Součet
0,90

"100% u Čištění jímek"0,89
0,90Součet
0,90

VV
` , v , . ˇ . Ť ˇ, , , .. . ˇ . ,

_
9 K 133201109 Hloubenııˇza'pazenyıchˇi nezapaľzenych Sachet s pnpadnym nutnym premıstenım vykopku m3 44,90 40,40 CS ÚRS 2016 02ve vykopísti v hornıne tr. 3 Prıplatek k cenam za lepıvost horniny tr. 3VV

vv
`Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak S vyprázdněním10 K 161101101 dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při 81,30hloubce výkopu přes 1 do 2,5 mvv ý__ "dtto položka 132 20 -1201"80,4 7_` 80,40VV "dtto požka 133 20 -1101 "0,90

0 90VV n* Součet`
81 30Vodorovnéšeýmístění výkopku nebo Sypaniny po sšă na obvyklém dopravním ý_

ý4 m3

Q

l 11 K 162601102 rostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhmutízhominy tř. 1 až 121,10 50,60, 6 127,70 CS ÚRS 2016 022LLÍ72 22%2 .2222,VV
VV

1 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m
"70 % z hloubení rýh a ødkøpávky 100 %“8OŤ4“W\` 120,20"100 % hloubení šachet z položka 133 20-1 101ˇˇO, 90 0,90VV Součet

121,10

Strana 5 z 16



ł PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK]
[CZK]

12 11 171201101 UloZenı sypanıny doˇnasypu 'S rozprostrenım 'Sypaniny ve vrstvach a s hrubym m3 1211101 161201 1 961,80
urovnanım nezhutnenych Z Jakychkolıv hornin 1 1

VV "dtto položka vodorovné přemístění"121,1 121,10
VV Součet ł 121,10

13 K 174101101 2asyp Sypamnou Z Jakekolıv horninys uloZenımıvyk/opku ve vrstvach Se Zhutnemm Jam, m3 24,10 581401 1 407,40
sachet, ryh nebo kolem objektu v techto vykopavkach 1

Vv "30% z hloubeni rýh prop propustky"80,4*0,30 24,10
VV Součet 24,10 V

1 14 1 K 1181951102 `úprava pláně vymvnánı'm výškových røzdı'lú v hnrnı'ně třĂ 1 až 4 Se zhutnënı'rn 1 m2 1 22,001 10,801 237,60 cs ÚRS 2016 02 1
A VV "km 0,148-O,170 v místě odkopu Zeminy"22*1,0 V 22,00

VV Součet 22,00fˇ 1 , , , . i , . . ˇ , V , ˇ , , 1 "15 K 182101101 Svahovanı trvalych svahu do projeˇktovanyˇch profilu S potrebnym premistemm vykopku m2 35100 32,30 1 130150 CS ÚRS 2016 02 1
pn svahovam v Zarezech v hornıne tr. 1 aZ 4 1

VV "km 0,704 po zmírnění Svahu Zářezu vpravo vysvahovat 10x3,50 m"10*3.5 35,00
VV Součet 35,00

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00
D Vodorovné konstrukce 4 175,00

1 1 1 Rovnanina Z lomového kamene neupraveného pro podélnéi příčné Objekty objemu do 1 1
1 16 1 K `463211141 3 m3 Z kamene tříděného, S urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky kamene m3 1 2,50 1 670,00 4 175,00 CS ÚRS 2016 02
1 1 1 hmotnost jednotlivých Kamenú do 80 Kg 1 1

VV "krn 0,530-0,620 oprava rovnaniny vpravo podél cesty a přikopuwypadené kameny“2,50 2,50

VV Součet 2,50

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a oSaZování výplní 20 146,50
17 K 628635411 Sparovanı Zdıva Z lˇomoveho kamene upraveneho maltou cementovou hloubky m2 40170 495,00 20 146,50 CS ÚRS 2016 OZ 1

vysekanych Spar pres 30 do 70 mm
VV "km 0,274 vlevo na vtoku délky 2,30 m v~1,0 + římsa š.0,50 m "2,30*1,50 3,50
W "km 0,694 u stávaj. TP DN 600 mm čela a jímku očistit 12 90

Zdivo"2,50*1*2+Z.5*0.60*Z+1.0"0.8*4+3.4*0.50 '
VV "km 1,115 čelo na výtoku vlevo včetně řimsy "3*1.80 5,40
VV "km 1,115 Zdivo jímky v,1,0 m"(0,9+0,8)*2"1.0 3,40
VV "km 1,621 čelo a jímka na vtoku vlevo"3'1,6+3,3'1,0 8,10
VV "km 1,621 čelo na výtoku vpravo"3*0,80+3,10*1,6 7,40
VV Součet 40,70

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 76 967,00
18 K 919731122 Zarovnani stycne plochy podkˇladu nebo krytu podel vybourane castı komunikace nebo I 13100 40,40 525,20 cs ÚRS 2016 02

Zpevnene plochy Zivıcne tl. pres 50 do 100 mm
VV "km 0,000-0,002 u žlabové vpusti pro napojení nových vrstev ACP a ACO“2*6.50 13,00
VV Součet 13,00

1 19 1 K 1919735112 1Řezání Stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do100 mm 1 rn 1 13,001 76,301 991 ,901CS ÚRS 2016 02 1
vv "Km 0,000 a 0,002 u Stávající žıahøvè vpusti"2*ó.50 13,00
VV Součet 13,00

1 20 1 K 1938111111 1Čištěni Zdiva opěr, pilířů, křídel od mechu a jiné vegetace 1 m2 1 48,901 76,301 3 731,101CS ÚRS 2016 02 1
1 1vV "km 0,274 čelo na vtoku před spárovánim"2,3"1,50 3,50

VV "krn 0,694 čela a vtok. jímka před spárováním"12.9 12,90
VV "km 1,115 očištění čel a jímky před spárováním" 5,40+0,90+3,40 9,70
VV "km 1,470 u propustu čela délky 2,40 a 2,65 m a vtok.jímku"(2,65+2,40)^0.50+3*1.60 7,30
VV "km 1,621 čela a jímku"3"1.6+3.3*1.0+3*0.80+3.1*1.60 15,50
VV Součet 48,90

Profilace a čištění příkopú komunikaci příkopovým rypadlem s odstraněním travnatého
21 K 938902111 porostu nebo nˇanosu, s upravou dnaˇalsvahu do predepsaneho profilu a s rıaloZenim na m 683,00 28,70 19 602110 CS ÚRS 2016 02

1 dopravnı prostredek nebo s premıstenım na hromady na vzdalenost do 20 m
V 1 nezpevněných nebo Zpevněných objemu nánosu do 0,15 m3/m

VV "km 0,000-0,046 Vpravo "46 46,00
VV "km 0,053-0,141 Vpravo"88 88,00
VV "km 0,274-0,373 vlevo"99 99,00
VV "km 0,373-0,530 vlevo"157 157,00
VV "km 0,640 -O,755 Vlevo"115 115,00
VV "km 0,805 přítok do propustu délky 20 m"20 20,00
VV "km 1,157~1,Z80 vlevo"123 123,00
VV "km 1,340-1,375 vlevo"35 35,00
vv W › Snučet M 683,00

Profilace a čištění příkopü komunikaci příkopovým rypadlem s odstraněním travnatého
22 K 938902112 porostu nebo nˇanosu, S upravou dnaˇasvahu do predepsaneho profilu a s nalozenım na m 320,00 28170 9 184,00 CS ÚRS 2016 02 1

dopravnı prostredek nebo s premistemm na hromady na vzdalenost do 20 m 1
V nezpevněných nebo Zpevněných objemu na'nosu přes 0,15 do 0,30 m31m 1

VV "km 0,148 šikmý odtok vlevo délky 10 m"10 10,00
VV "km 1,115 odtok Z propustku délky 5 m"5 5,00
VV "km 1,280-1,34O vlevo'ˇ60 60,00
VV "km 1,375-1,590 Vlevo"215 215,00
VV ˇ' na odbočce vlevo na konci opravy a modernizace příkop vlevo"30 30,00

ýýýýý VV Součet 320,00
Profilace a čištění příkopü komunikaci příkopovým rypadlem s odstraněním travnatého

23 K 938902113 porostu nebo nˇanosu, S upravou dynaˇarsvahu do predepsaneho profılu a s nalozenım na m 54,00 40110 Z 181160 CS ÚRS 2016 02
dopravní prostredek nebo s premıstemm na hromady na vzdalenost do 20 m 1
nezpevněných nebo Zpevněných objemu nánosu přes 0,30 do 0,50 m3/m 1

vv "km 0,046-0,053 vpravo obnova příkopu'? 7,00
VV "km 0,237-0,274 vlevo"37 37,00
VV "kı'n 0,520 na sjezdu vpravo odtok Z nového propustku, délky 10 m“10 10,00
VV Součet 54,00

Strana 6 Z 16



ˇ I . v , J.cena CenováTyp Kod Popis ý Výý MJ Mnozstvı [CZK] Cena celkem [CZK] Soustava
lČištění propustků s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, S naložením na l l l

K 938902411 `:dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m Strojně ` m 9,00 76,30l 686,70gCS ÚRS 2016 OZ
tlakovou vodou tloušťky nánosu do 25% průměru propustku do 500 mrn , l l

VV "km 0,000 vyčištění stávaj. žlabové vpusti délky 9 rn"9 ý 9,00
VV Součet V 9,00

l Čištění propustkù S odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, s naložením na l l l lK 938902431 dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m strojně A m 9,00 225,00' 2 025,00 CS ÚRS 2016 02
tlakovou vodou tloušťky nánosu přes 50 do 75% průměru propustku do 500 mm l l l

VV "km 0,660 stávaj. HP DN 400 mm délky 9 m"9 9,00
VV Součet 9,00

Čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř. Zaježděného) naneseného vlivem l l l
26 K 938909611 Silničního provozu, s přemístěním na hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením m2 764,50 8,98 6 865,20CS ÚRS 2016 02

na dopravní prostředek, ale bez složení průměrné tloušťky do 100 mm ,
VV "km 0,000-0,046 Oboustranně Š.0.5O m"46“0,50"2 46,00
VV "km 0,077-0,237 Střed Cesty Š.O,70 m"160"0,70 112,00
VV `ˇkm 0,316-0,330 Střed š.0,50 rn"14"0,50 7,00
vv "km 0,410 na sjezdu vpravo strhnout dmš.10-4 m délky 6 m"7*6 42,00
VV "km 0,500‹0,700 Středem Š.0,60 m"200'0,60 120,00
VV "km 0,618. šikmý sjezd vlevo- drn 6x2 m"12 12,00
VV "km 0,660 na Sjezdu vpravo š.8-3 m a délky 5 m drn"5,50'5 27,50
VV "km 0,678-0,800 Oboustranně Š.0,50 m"122'0,50"2 122,00
VV "km 0,900-1,050 nánoS Středem Š.0,60 m"150"0,60 90,00
VV "km 1,280-1,590 vlevo Š~0,60 m"310'0,60 186,00
VV Součet 764,50

lČištěni krajm'c odstraněním nánosu (ulehlého, popř. Zaježděného) naneseného vlivem l
27 K 938909612 Silničního provozu, s přemístěním na hromady na vzdálenost do 50 rn nebo s naložením m2 1 731,90 18,00 31 174,20 CS ÚRS 2016 02

na dopravní prostředek, ale bez složení průměrné tloušťky přes 100 do 200 mm
VV "km 0,046-0,090 š.0,60-0,70 m Oboustranně"44*0,65*2 57,20
VV "km 0,090-0,237 š.0,70 rn 0bou$tranně'ˇ147'0,70*2 205,80
VV "km 0,237‹0,316 š.0,70 m 0boustranně'ˇ79^0,0"2 0,00
VV "km 0,274 Čela 0d drnu"(3,5+2,20)*0.5 2,90
VV "km 0,330-0,420 oboustranně š.0,70 m"90*0,70*2 126,00
VV "km 0,473 na sjezdu vpravo š.3,50 a délky 6 m"3,5*6 21,00
VV "km 0,420-0,500 š.0,70 m Oboustranné" 80*0,70*2 112,00
vV "km 0,520 Sjezd vpravo na linku-drn"8*4 32,00
VV "km 0,500~0,700 po Okrajích š.0,60 m"ZOO'0.60*2 240,00
VV "km 0,694 Čela t. 0,60 m délky 2,50 m"2.5^0.60"2 3,00
VV "km 0,800-1,050 po okraích š.0,60 m"250“0,60*2 300,00
VV "km 1,050-1,130 Oboustranné Š~0,50 m"80'0,50*2 80,00
VV "km 1,130-1,590 Oboustranné Š.0,60 m"460"0,60"2 552,00
VV Součet 1 731,90

D 997 Přesun sutě 25 130,70
28 K 997221551 Vodorovná doprava Suti bez naložení, ale Se složením a s hrubým urovnáním ze t 682790 33,20 22 672,30 CS ÚRS 2016 02

Sypkych matenalu, na vzdalenost do 1 km
29 K 997221559 Vodorovná doprava ˇsuti bezˇnaložení, ale Se Složením a S hrubým urovnáním Příplatek t 2 731,60 0,90 Z 458740 CS ÚRS 2016 02 i

k cene Za kazdy dalsi ı zapocaty 1 km pres 1 km l
VV "celkem 5 km, t.]'. navíc 4 km"682,9*4 2 731,60

D 998 Přesun hmot 349,10
30 l K 9982251“ Ěřesun hmot pro komurıikace s krytem z.karıneniva,ımonolitickým betonovým nebo t 6,50 53,70 349,10 CS ÚRS 2016 02 l

l Zıvıcnym dopravnı vzdalenost do 200 rn Jakekolıv delky ObJektu 41

Strana 7 z 16



ı

KRYCH HST ŠQUPIIŠU
Stavba:

Lesní cesta BREMSBERKOVA
Objekt:

Bremsberková - LC Bremsberková-část investice

KSO: 8222773 cc-cZ: 2
Místo: obec Loučná nad Desnou, k.ú. Přemyslov Datum: 06.04.2017
cZ-cPv: 45000000-7 cZ-cPA: 42
Zadavatel: IČ; 42196451

Lesy ČR S.p., KŘ šumperk DIČ: cz4219ć451

Uchazeč: IČ: 25397087
PB Scom S.r.0. Hranice DIČ: cZ25397087

Projektant: IČ: 44081651
Juraj Michalík, projektant DS, Brno DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 681 631,80

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH Základní 2 681 631,80 21,00% 563 142,68

Snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena S DPH v CZK 3 244 774,48

Strana 8 Z 16



'REKAPHTULACE ČLENĚNÍ 5000850 PRAcí
Stavba:

Lesní cesta BREMSBERKOVA
Objekt:

Bremsberková
- LC Bremsberková-Část investice

Místo: obec Loučná nad Desnou, k.ú. Přemyslov
Zadavatel: Lesy ČR S.p., KŘ ŠumperkUchazeč: PB Scom S.r.o. Hranice

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem
HSV - Práce a dodávky HSV

1 ~ Zemní práce i`ààý `7i 4 - VOdm-éìšıstrukce i 7_ "7 5 - Køššıˇkìepìešš7`\\`7ý777"`\`9 - Ostškoítríkcšýamšourání `\`
i ` ýýiýý\`

Strana 9 Z 16

Datum: 06.04.2017

Projektant: Juraj Michalík, projektaı

Cena celkem [CZK]

2 681631,80
2 681 631,80

3 564,00
17 778,45

2 468 385,20
`ý`148 526,80

8 864,70
34 512,70



Soupis PRACÍ
Stavba:

Lesní cesta BREMSBERKOVA
Objekt:

Bremsberková - LC Bremsberková-část investice
Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

LíÍPČ Typ Kód

Náklady Soupisu celkem

i- i 11310714511111mi
VV

VV

jf

2

D 4
K

Le ý

vv
vv

W
vv

l
*Jc fi

VV

VL gifv
l 5 K 465511113
Lý _ÍŇ`

VV

VV

VV

D

[462511161

í 3 [062511169Lil
ÍT7TÝÍ7ÍÍI 4 1 ĹÍ463211141

obec Loučná nad Desnou, k.ú. Přemyslov
Lesy ČR S.p., KŘ Šumperk
PB Scom s.r.0. Hranice

Práce a dodávky HSV
Zemripráce

nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě dovrstvy přes 200 do 250 mm

Odstranění podkladúìšbo kryýtl'lsıìřešstýělínýhrrštìıššku na vzdálenost do 3 mŤý
50 m2 žívičných, o tl.

"pro osazení Svodnic Vialjìlñoësììììäfiš,ì,875,1,š20,66 m a délky jednotlivě 6,0m"0,66'6,0^5
Součet

Vodorovné kglìtflkíì
Zahoz Z lomoveho kamene neupraveneho provedeny Ze brehu nebo z lesem, do snů 7'20 1 020,00 7 344,00íís ÚRS 2016 02 íÍLÍ \ý i Lcàýý

4nebo do vody tříděného, hmotnost jednotlivých kamenů do 80 kg bez výplně mezer"na výtoku osazených svodníc v km 0,808, 0,875, 1,062, 1,124 ,konci, dl.2,0 rn š.1,50 m a tl.0,40 rn "6'2,0'1,50'0,40SoučeL

urovnání líce Záhozu
"na výtoku Ze 6 svodnicšhoz délky 2,0m š.1,50 m"6'2,0*1,50Součetg

3 m3 z kamene tříděného, S urovnáním líce a vyklínováním Spárhmotnost jednotlivých kamenů do 80 kgý
_IV\, ˇI'km 0,520 na sjezdu vpravo podelne kolem lomenych cel TP DNvzor.výkresu HP" 1'1*0,50^2

` Součet

"km 0,805 na výtoku nového TP DN 600 mm vlevo délky 3 m č.2,tvaru"3^2
Součet

Komunikace pozemní,`"5
6 K E4851111 Podklad Ze štěrkodrti ŠD S rozprostřením a Zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

"ý`ý` ý\'Rovnanína Z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné objekty objemu do
ý ý *ýàýàýýý`ýý `ý_`

m3 ` Í* 1,00 1 780,00 1 780,00 CS ÚRS 2016 02 jýu`4ýý ý`±ý`ý ýý ý`4ý

,1,1246 näfšířìyý

1,498 a odbočky na

Zához Z lomového kamene napraveného provedený ze břehu nebo z lešení, dlšuchínebo do vody tříděného, hmotnost jednotlivých kamenů do 80 kg Příplatek k cenám Za

úlomky kamene

600 mm, dle

íílažba z lomového kamene upraveného vodorovná nebo plocha ve sklonu do 1:2 s m2dodáním hmot na Sucho, bez výplně spár v ploše do 20 m2, tl. 300 mm"krn 0,274 na výıoku TP po jeho prodloužení o 1 rn, délka dlažby 2 m, š.1,50 mˇˇ2'1,í
0 m vaničkového

2 19 80i 18000Ĺľclcc;iccc;lcccccý

m2 ý141,00 92,50L

06.04.2017Datum:

Projektant: Juraj Michalík, projektant DS, Brno

ZK] Cenova ÍíuıšisflożoflflMJ Množství

2 681 631,80

2 681 631,80
ýýłäfläfc. _ýýýýýìÍTÍÍÍÝÝÝÝÄT

3 564,01CS ÚRS 2016 02

,i ýl19,80
19,80

17 778,40

ÍJ7,20
fi film i* ÍÍÍÍÍRÍ ýýýýýV l Ĺ Tm2 18,00 9,801
co ýàý .ýàıññňmzmcý

1 616,415 úRS 2016 02
18,00
18,00

Ňl

1,00
1,00 i \ _ý*ý.ýý_,

782,00 7 038,00 CS ÚRS 2016 OZJí
9,00
3,00
6,00
9,00

cıfiwsıo W c
13 míflìúns 2016 02 ifi J

VV "km 0,039 šikmý sjezd vlevo dl. 2 rn š.5,0 m"5*2 g 10,00VV "km 0,660 sjezd vpravo kolmý š.8-3 rn délky 5 ma š.3 I'n délky 15 m'5,5'5+15'3,20 75,50VV "odbočka na konci cesty za krytem Z ACP a ACO Zpevnit délky 15 m š.3,70 m"15'3.7 55,50Vv Součet
141,00

T if 7 ˇÉŤ , Ť7`v.\ ýjfý` `ŇýřŇýýàýý\zgříj

l 7 K 564861111 ľídklad Ze sterkodrtl SD s rozprostrenlm a zhutnenlm, po Zhutnem tl. 200 mrn m2 ı 80,20 116,00; ì303,20ıCS URS 2016 02A
7 VV ý'ýýýlý "km 0,388 sjezd vpravo š.7~3 rn dají m"5'5 *-g ii g 25,00VV "km 0,410 sjezd vpravo š.10-4 m délky 6 m"7*6

42,00vV "km 0,605 sjezd vlevo 6x2 m"6*2,20
13,20Součoı
80,20

VV xą \\`ý\\8 K 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD S rozprostřením a Zhutněním, po Zhutnění tl. 250 mm
VV

VV
VV
VV
VV
VV
VV
VV
VV
VV
VV
VV
VV
VV
VVÍ ÍŤ4_„mý

_1071 K l565161111Ltlýýu
VV
VV
VV

\
"km 0,473 sjezd vpravo na linku podél cesty š.3,50 m délky 6 m ve Z vrstvách"3,50'6^2
"km 0,786 sjezd vlevo délky 89 m podél cesty š.3 m"8,2"3,20Součet

VV
VV

9 K 565141111 Vyrovnanl povrchu dosavadních podkladu S rozprostrenlm hmot a zhutnenlmobalovaným kamenívem ACP (OK) tl. 60 mm
"km 0,000-0,002 š.ó,50 m"6,5í2`
"km 0,015 vpravo průleh š.1,0m délky 2,50 m"1'2.5"km 0,007-0,015 š. 1,0 rn vlevo"8'1,0
"km 0,046-0,090 vyrovnávka v celé šířce 3,30 m podkladu"44'3,4"km 0,148-0,170 vlevo š.1,0 m"22'1
"km 0,237-0,270 OblOuk š.3,50-4,50 m"23'4,10+56'3.95"km 0,420-0,432 vlevo š.0,50m "12050"km 0,462-0,473 vlevo š.0,90 rn"11'0,90
"km 0,547-0,640 V celé Šířce 3,30 m podkladu" 93'3,40"krn 0,940-0,960 vpravo š.1,0 m"20*1,0
"km 1,050-1,130 v cele' šířce 3,30 m"80'3,40"km 1,130-1,190 [očka v točce vpravo š.3,30 -6,0 m"27*4,75+13"odbočka na konci vlevo š.21-5,0m délky 13 m"13^13Součełg

"km 0,766~0,865 dtto v celé šířce 3,30 m"99`3,40"km 1,370-1,590 V celé šířce 3,30 m"220'3,50

S

ívyrovnání povrchu dosavadních podkladů s lízímìřímm hmot a zhutněnímlobalovaným kamenívem ACP (OK) tl. 80 mm
"km 0,720-0,766 v celé šířce 3,30 m podkladu"46”3,40

0

'6,10+20'4,80

trana 10 216

ìjšjićflìl" ýýý"gj`ıýcýý
148,0Í 10093,60ĹS URS 201602 í

42,00

26,20

ówMc c_ T`2Tcficcccjřcfiì
2 1 607,30 207,00 332 711,10 CS URS 2016 02ilutcu"t ,13,00

2,50
8,00

149,60
22,00

315,50
6,00
9,90

316,20
20,00

272,00
303,60
169,00

JQBO i. ýýýýýfiuž ýàýŇñT T' Tv am2 1 263,00, 274,00L 346 062,0ìcs URS 2016 02 i
156,40 gý
336,60
770,00



11,l K 1565171111
22122L2722222

Popis
MJ2Ĺšfššš"” ""7"""7""'fi'fifi 'lVyrovnání povrchu dosavadních podìladýůsýršzšpstřením hmot a Zhutněnířrnýýýř 1

i obalovaným kamenívem ACP (OK) tlv 100 mm
L m2 `

vv i ˇˇ1‹š‰ízìí)ín7n7říši7777" 77777Ň*7777777777'777 "AVV "km 0,170-0,237 Vlevo Š.0,80 m"67^0,8vv "km 0,330-0,400 š.0,80-1,20 rn"70~1,0vv "km 0,400-0,420 vlevø š.1,20-0,00 m“20'0,60VV "km 0,500-0,30 vlevo š.0,60-1,0 m"30'0.8VV "km 0,535-0,547 vpravo š. 1 ,0 m'ˇ12'1vv "km 0,640-0,660 vlevo š.0,50~1,00 m" 20^0, 75VV "km 0,688-0,700 š.1,0 m nad TP v celé šířce 3,30 m "12^3,40VV "km 0,755-0,767 š.1,10 m"12'1,10vV "km 1,080-1,130 vpravo š.1,0 m"50*1,0vv "krn 1,170-1,200 vlevø š. 0,708 m'ˇ30'0, 75VV "km 1,200-1,280 koleje š.1,0 m"80'1,0'2vv "km 1,216-1,240 vlevo š. 0,70-0,80 m"24'0,75vv "km 1,280-1,345 vıevø š.0,50 m"65*0,50VV "km 1,345-1,358 vpravo š. 0,70 m"13*0,70VV 222`2
\\\\ 22 22 2 `2"2` 2_`22222

EZ K 565181111 Vyrovnani povrchu dosavadnlch podkladu S rozprostrenım hmot a Zhutnenım l m2 126,70] 566,00 71 712,20 CS ÚRS 2016 02 [i
22

22 \` `22 _ 2222222J

VV
VV
VV
VV
VV

Součet

obalovaným kamenivem ACP (OK) tl. 150 mrn"km 0,243-0,27o š.1,0-2,0 rn "27“1,50 ""km1,130-1,160 vpravo š.1.0-1.3O m"30^1,15"km1,160-1,182 vpravo š.2,50-1,0 m"22'1,75"km 1,358 -1,370 š.1,10 m"12'1,10
Součet

\3 K 569851111
1 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a Zhutněním, po zhutnění m2 1 2% 80 84 10

štěrkodrtí tl. 150 mm

y 2l l
VV

W
VV
VV
VV
VV
VV
VV
VV
VV

[14 K 571907112

`\`\ 2`_\\"km 0,000-1,621 oboustranně š.0,35 m průměrně, Střední šířka vrstvy 0,40 m, včetněodbočky na konci" 1621'0,40'2

222 \\2`\\2\2"km 0,473 na sjezdu vpravo Zakalení drtí frakce 0/16 mm"6^3,50"krn 0,520 na Sjezdu vpravo drtí frakce 0/16 mm"8*"km 0,660 na Sjezdu vpravo drtí frakce 0/16 mm š.8-3 m délky 5 m"(B+3)'0,5'5"odbočka na konci opravy, Z části zpevněná ŠD 0/63 mm tl.150 rnm"15'3,70"km 0,039 Zakalení Sjezdu Vlevo štěrkodrtí frakce 0/32 mm"5'2"km 0,388 vpravo dtto, š.7-3 rn a délky 5 m"5“5"km 0,410 dtto vpravo na sjezdu š.10-4 m a de'lka 6 mˇ'7'6"km 0,605 sjezd vlevo 6x2 m"6'2,20
"km 0,786 Sjezd vlevo š.3 m podél cesty délky 8 m"8*3

2722222222222 2222ý2222222727222222 2 2

2\__\2 222 222Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a Zhutněním kamenivem drceným nebo m2 250 20těženým, v množství přes 35 do 40 kg/mZ
Y

Výýýñýýý J i [CZK]
i Cenová ,Cena celkem222 2 2 22 2 2259L§ÍÉ\@

i i Ť* i i202 335,90)Cs uRs 2016 02 j
2 22221

377,00

536,70

40,50
34,50
38,50
13,20

126,70

109 060,90c ÚRS 2016 022\g`21 296,80
\ 2

í4 954,00 cs ÚRS 2016 02 _Í
19,80

21,00
32,00
27,50
55,50
10,00
25,00
42,00
13,20
24,00VV Součet

250,20
\2 x

`

15 573231111 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,70 kglmZ m2 9 373,40 12,90 120 916,90 CS URS 2016 02 J

- \\_\
2 ýýýýý`2 222`22

VV
VV
VV
VV
VV
VV
VV

16 K 577134121

"dtto položka 565 14-1111 vyrovnávka podkladu tl.60 mm"1607,3"dtto položka 56516-1111"1263,0
"dtto položka 565-17 1111 vyrovnání podkladu tl.100 mm"536,7"dtto položka 565 18-1111 vyrovnávka podkladu tl.150 mm`ˇ126,7"dtto položka 57713-4121"2733,4
"dtto položka 57715-4121"3106,3
Součet\
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) S rozprostřením a se ZhutněnímZ nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. i, po zhutnění tl. 40 mm

1 607,30
1 263,00

536,70
126,70

2 733,40
3 106,30

ÄEW
Z 733,90VV "km 0,000-0,002 Š.6,50 m"2^6,50

13,00
vv "km 0,046-0,090 š.3,20 m"44`3,30

145,20
vv "km 0,237-0,316 v oblouku, š.3,20-4,50 rn"23~4+56*3,90

310,40
VV "km 0,547~0,640 Š.3,20 m"93"3,30

306,90
VV "km 0,720--0,766 š.3,20 m"46'3,30

151,80
vv "km 0, 7660865 š.3,20 m"99`3,30

326,70
vv "km 1,050-1,130 š.3,20 m'ˇao'3,30

264,00
VV "km 1,130-1 ,190 š. 3,30-6,0 m" Z7'4,70+13"6+20'4,70

298,90
VV "km 1,370-1,590 Š.3,30 m"220'3,40

748,00
VV "odbočka na konci V km 1,590-1,611 Š.Z1-5 m a délky 13 m"(21+5)'0,5*13 169,00
vv Součet

2 733,90Asfaltový beton vrstva obrusna' ACO 11 (ABS) S rozprostřením a Se zhutněním17 K 577154121 z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. l, po Zhutnění tl. 60 mm m2 3 106'30
vv "km 0,002›0,007 š.6,0-4,00 m'ˇ5'5

25,00
vv "km 0,007-0,046 š.3,40-3,20 rn"8'3,35+31*3,30

129,10
VV "krn 0,090-0,Z37 Š.3,30 rn průměmě"147"3,40

499,80
vv 'ˇkrn 0,316-0,330 š.3,20 m"14`3.30

46,20
VV "km 0,330-0,420 V oblouku Š.3,20 -4,30 m"20"3,30+15'3,50+20'3,95+15'4,30+20"3,85 339,00
vv "km 0,420-0,500 š.3,20 m"80'3.30

264,00
VV "km 0,500-0, 547 š.3,20 m"47^3,30

155,10
VV I'km 0,640-0,678 V Oblouku Š.3,30-4,50 m"38'4.0

152,00
vv ˇ'krn 0,678-0,720 š.3,20 m"42'3,30

138,60
vv "krn 0,865-0,900 š.3,20 rn"35~3,30

115,50
vv "km 0,900-1,050 š.3,20 m"150'3,30

495,00
vv "km 1,190-1,200 š.3,30 m“10`3,4o

34,00
vv "Km 1,200-1,280 š.3,30 m'ˇ80'3,40

272,00
vv "km 1,280›1,370 š.3,30 m'ˇ90'3.40

306,00
vv "km 1,590›1,621 š.3,30~4,90 m“6'3,75+25*4,50

135,00
VV Součet

3 106,30

x
x

`2ň18 K 591241111

VV

VV `2`
\22 2 Ť.`22222222`22 _,22_22

Ĺ 19 I583801100 kostka dlažební drobná, žula, l.jakost, vflost 10 cm r 4,00 Ň234,60 LýgàýÍÍĹÍŽW CS URS 2016 OZì

S dvojím ý
2lože Z cementové malty`ý` v, z RR$\. gif

"2 radky drobne kostky 10x10 cm oboustranne podel Svodnic delky 6 rn, 5 kusu vnovém krytu Z ACO"5'6'0,20`2
Součet

Strana 11 Z 16

\\ 222` 2. \ 222`222_
Kladení dlažby Z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár,

l_
beraněním a se Smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných Z kamene, do m 12,00L 419,00Ĺ 5 028,00 CS URS 2016 02

1
2221

12,00

22200



`J.cena
~ì PČ T Kód P0 15 MJ Množstvíp n VP p i [cZK]
1 20 K 1597361121 Svndniflfl- vødy ocelová typ 120 ılntvená dn betonu 1 m 30,001 1 150,00`~V 41 400,001cs ÚRS 2016 02

s i , l , ` , v i

VV "na odbočce na konci opravy osadit ocelovou svodníci Víaqua forest 120 do betonu C 6 00
25/30 dle vzor. výkresu"6 '

vv "na cestě v km 0,808, km 0,875, ı<m1,0ó2, l<m1,124 zi<m1,498“5'ó 30,00
VV Součet 36,00

1 1 Rigol Zemní s dřevěným prahem Z výřezů jehličnatých s dvojnásobným nátěrem 1
l 21 É K 597591221 karbolírıem, opřený do kůlů průměru 80 ‹ 100 mm a délky nejméně 600 mm , |-n 5,00 629,00 3 145,00 CS ÚRS 2016 02
1\ 1 1 zaražených v osové vzdáleností 1 m, se zemními pracemi v homině 2 až 4 šířky přes ì 1

i vv "km 0,660 na Sjezdu vpravo 20 m od cesty zřídit rigol S dřev. prahem dle vzor. výkresu 5 00
dl.5 m"5 7

VV Součet 5,00
ž W! Z' '
112 1 K 1599121111 Zálivka živičná Spár dlažby hloubky do 50 mm, s vyčištěním spárz drobných kostek 1 m2 12,001 302,00 3 624,00 CS URS 2016 02 1

W VV "vyspárování drobné dlažby Z kostkyˇˇ12 12,00 A

VV Součet 12,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání ` 148 526,80
1 v ˇ ˇ v, . ,

23 ,1 K 919141211 Celo propustku vcetne rımsy Ze zdiva Z lomoveho kamene, pro propustekz trub DN kus 5100 8 980,00 44 900100 CS URS 2016 02
300 az 500 mm

vV "v km 0,374 na výtoku vpravo prodloužení propustku"1 1,00
VV "km 0,520 nové lomené čela délky 3,0 m pro nový HP DN 600 mm délky 10 m, Z 00

nahrazuje Starý DN 400 mm" Z '
VV "km 0,805 pro nový TP DN 600 mrn namísto starého DN 400 mm -rovná čela délky 3 2 00

m"2 ˇ
VV Součet 5,00

1 24 1 K 1919521140 1Zřízení Silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 600 mm rn 18,501 1 200,001 22 200,00 CS ÚRS 2016 02 1

(i VV "km 0,274 vpravo prodloužení Stávaj. TP DN 600 o 1 m trouby TZP-Q 600/1000'1 1,00
VV "km 0,520 na Sjezdu vpravo nový HP DN 600 mrn délky 10 m namísto starého DN 400 10 00

mmˇ`10 ˇ
VV "km 0,805 nový TP DN 600 mm délky 7,50 m namísto Starého DN 400 mm délky 6 7 50

mˇ'7, 50 '
VV Součet 18,50

1 25 1 M 1592224100 trouba hrdlová přímo' železobetonová s integrovaným těsněním 60x250x 10 cm 1 kus 7,00 1 4 373,30 1 30 613,10 1CS ÚRS 2016 02 1

VV "km 0,520 vpravo pro propust na sjezdu délky 10 mˇ'4 4,00
VV "km 0,805 záměna původního propustku DN 400 za DN 600 mrn délky 7,50 rn" 3 3,00
VV Součet 7,00

1 26 1 M 1592211420 trouba železobetonová Búhelniková, zesílená D60x100x8 cm 1 kus 1,00 1 1 356,00 1 1 356,00 1CS ÚRS 2016 OZ

VV "pro prodloužení propustku V km 0,274'ˇ1 1,00
vv Součet 1,00ř v , i I

L27 1 K 1919735115 1Rezání stávajícího žívičného krytu nebo podkladu hloubky přes 200 do 250 mrn 1 m 60,001 168,001 10 080,001CS URS 2016 OZì

VV "pro osazení 5 kusů nových Svodnic v délce 6,0 m oboustranně pruh š.0,66 m"5*6,0'2 60,00 V

VV Součet 60,00

i Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a Zatřením spár cementovou
28 K 935112211 maltou S ložem tl. 100 mm Z betonu prostého tř. C 12/15 z betonových příkopových m 4,50 191,00 859,50 CS ÚRS 2016 02

1 tvárnic šířky přes 500 do 800 mrn
VV "km 0,520 na vtoku a výtoku po 5 kusech"2'5*0,30 3,00
VV "km 0,805 na vtoku do jímky 5 kusúˇ`5*0,30 1,50
VV Součet 4,50

1 29 1 M 1592275270 žlubovka betonová s lomenýmì Stěnomı' příkopova' 30X67X25 cm 1 kus 15,00 1 84,50 1 1 267,50 CS ÚRS 2016 OZ 1

VV "viz Výše "15 15,00
VV Součet 15,00

1 ˇ,.I v I I I v. .v I V ý
30 K .938908411 Cıstem vozovek splachoyanım vodou povrchu podkladu nebo krytu zıvıcneho, m2 9 373,40 2,25 21 090,20 CS URS 2016 02

betonoveho nebo dlazdeneho z,

VV "dtto položka 573234111 spoj. postřik"9373,4 9 373,40
VV Součet 9 373,40 i

Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinítého nánosu s odklizením na
31 K 938909311 hromady na vzdálenost do 20 rn nebo naložením na dopravní prostředek Strojně m2 9 373,40 0,90 8 436,10 CS ÚRS 2016 02

L povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo živičného
VV "dtto položka 573234111 Spojovací postřik"9373,4 9 373,40
VV Součet 9 373,40

1 32 1 K 1962021112 Bourání mostních konstrukcí zdiva a pilířů Z kamene nebo cihel 1 m3 10,601 314,001 3 328,40 CS ÚRS 2016 02
ř fw;

VV "km 0,274 vpravo původní čelo délky 3 m odbourat na výšku 0,90 m, tl.0,50 1 40
m"3'o,5'o,90 ˇ

W "km 0,520 vpravo bourání čel délky 2 m tl.0,50 a výšky 1,60 m včetně 3 20
základů"2'1.6'0.50”2 '

VV "km 0,805 čela a jímka Starého TP DN 400 mm objemu 2 m3/ks'I 3*Z,0 6,00
VV Součet 10,60

1 Bourání trubnı'ho propustku S odklizením a uložením vybouraného materiálu na Skládku1 1 1
33 K 966008112 `na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředekz trub DN přes 300 do m 14,00 314,00 4 396,001CS ÚRS 2016 02 =

1500 mm 1 1 i

vV "km 0,520 vpravo na sjezdu Starý HP DN 400 mm délky 8 m'ˇB 8,00
VV "km 0,805 stará TP DN 400 mm délky 6 m"6 6,00
VV Součet 14,00

D 997 Přesun Sutě 8 864,70
Í I I v Iw v I I I I à

34 K 997221561 Vodorovna doprava suti bezłnalozeni, ale se slozenım a S hrubym urovnanım z t 11150 37,70 433,60 cs ÚRS 2016 02
kusovych materıalu, na vzdalenost do 1 km

VV "z položky 113 10-7145 odstranění Žívičného krytu hmotnost sutě "11,524 11,50
VV Součet V 11, 50 V 'i'

1 v . ˇ I ˇ , , I I ˇ, ý
35 K 997221569 Vodorpvna dopravaˇs'uıtı bezˇnalozenı, a1e Se slozenım a s hrubym urovnanım Prıplatek 1 t 230,110 10,60 Z 442,2015 ÚRS 2016 02 1

1 k cene Za kazdy dalsi ı zapocaty 1 km pres 1 krn 1 1 44.

vv "odvoz asfaltové suti z vozovky pro svodníce na skládku fy SUEZ , pobočka Rapotín 230 40
celkem 21 km, t.j. 20 km X 11,52 tun Suti"20'11,52 '

VV Součet 230,40

Strana 12116



ivV n , „ , J.cena Cenová Íl PC T Kod Po ı'S MJ Mnozstvı Cena celkem CZK 1l yp p [CZK] [ J Soustava i*l Í 1Í , , v , ˇ , , Í V36 K 5997221571 Vodorovna doprava vybouranych hmot bez naloZenı, ale Se SloZenım a s hrubym t 4770 98,80Í 464,4OCS URS 2016 02
Í' urovnanırn na vzdalenost do 1 km Í Í

W "pouze 14 kusů betonových trub DN 400 mm Ze 2 Starých propustkù v km 0,520 a km 4 70
0,802, hmøtnns: 0,335 [/kus x 14 ı<usůˇ'o,335^14 '

vv Součet 4,70
l v , ˇ , ˇ , , Í V37 Í K 997221579 1Vodlorov/na doprava vybouranych hmot bez nalezení, ale Se Slozvenırn a S hrubym t 94,00; 25,50 Z 397,00 CS URS 2016 02

Í y Í'urovnanım na vzdala-nost Prıplatek k cene Za kazdy dalsı ı Zapocaty 1 km pres 1 km Í
VV "vybourané trouby DN 400 mm Se odvezou na skládku fy SUEZ a.S. pobočka Rapotín, 94 00

celkem odvoz do 21 km, navíc 20 km"4,70"20 '
VV Součet 94,00Í „ . Í ł

Í 38 Í K ,997221825 gPoplatek Za uložení Stavebního odpadu na Skládce (Skládkovné) železobetonového Í! t Í 4,70, 225,00, 1 057,50ÍCS URS 2016 02 l
VV "cena Za odpad Ze železobetonu -trouby TZP-Q DN 400 mrn 14 kusù hmotnost celkem 4 70

4,7 tun 1050,-Kč/ť'4,70 '
VV Součet (V 4,70

b) Í K ,997221845 łPoplatek Za uložení Stavebního odpadu na Skládce (Skládkovné) z asfaltových povrchů Í t Í 11,50' 180,00Í 2 070,00ÍCS ÚRS 2016 OZ ì
„„„„ V l . l

D 998 Přesun hmot 34 512,70 V
40 K 998225111 `ÍŤŠŽU", hm“ pm 'Í°muf"kace 5 krytem Z.ka'ľ1e"ľˇa' ,m°"°h.t'“kym hemmvy'" "elm 1 1 283,00 26,90 34 512,7olcs úRS 2016 02[Zıvıcnym dopravnı dalenoSt do 200 rn Jakekolıv delky objektu Í

Strana 13 216



kRYCfl' LIST 5000150
Stavba:

Lesm' cesta BREMSBERKOVA

Objekt:

LC Bremsberková-VRN - VRN Stavby LC Bermsbeı'ková

KSO:
CC-CZ: 2

Místo: obec Loučná nad Desnou, k.ú. Přemyslov Datum: 06.04.2017

CZ-CPV: 45000000-7 CZ-CPA: 42

Zadavatel: ıčz 42196451

Lesy ČR S.p., KŘ šumperk DıČ: cZ42196451

Uchazeč: IČ: 25397087

PB Scom S.r.O. Hranice DIČ: C225397087

Projektant: IČ: 44081651

Juraj Michalík, projektant DS, Brno DIČ:

Poznámka:

118 298,00
Cena bez DPH

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH Základní 118 298,00 21,0 96 24 842,58

Snížená 0,00 15,00% 0,00

VCena S DPH V CZK 143 140,58

Strana 14 Z 16



REKAPIITULACE ČLENĚNÍ SQUPIISU PRACÍ
Stavba:

Lesní cesta BREMSBERKOVA
Objekt:

LC Bremsberková-VRN - VRN Stavby LC Bermsberková

Místo: obec Loučná nad Desnou, k.ú. Přemyslov Datum: 06.04.2017

Zadavatel: Lesy ČR S.p., KŘ Šumperk Projektant: Juraj Michalík, projektaı
Uchazeč: PB Scom S.r.o. Hranice

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady Soupisu celkem 118 298,00

N00 - Nepojmenované práce 118 298,00
118 298,00W N01 Í Nepojmenovaný díl

Strana 15 Z 16



Sbulalš PRACÍ
Stavba:

Lesní cesta BREMSBERKOVA
Objekt:

LC Bremsberková-VRN -= VRN Stavby LC Bermsberkova
Místo: obec Loučná nad Desnou, k.ú. Přemyslov Datum: 06.04.2017
Zadavatel: Lesy ČR S.p., KŘ Šumperk Projektant: Juraj Michalík, projektant DS, BrnoUchazeč: PB Scom S.r.0. Hranice

lífià?'”š' ý??'?'??'?Tx?`? ? ? MJ Mnøžszvf J-Ce“ Ín nelkšføzx] C?5ˇa?l' yý _ÍL _ýýýýýýýl irýý [CZK] i* frý_ justıvą iáklad Sou íSu celkemN V P 118 298,00
D N00 Nepojmenované práce 118 298,00
D N01 Nepojmenovaný díl 118 298,00Ť" Í'Ňl_ v , Ť, , 4 ý w' , ˇ v . I l 1 ýýý ýýÍ 1 K 100 R10 Zpracovam a predanı geodetıckeho šamerenı Skutecne provedena Stavby (3 pare+1 Soubor tool 58 400100, 58 400,00,elektromcke) dle prıSluS. pravnıch predpısu

Z K 00 R2 Projednanııwa ˇzaIJIStenı pnpadnelìo Zvlastnıho uzıvanı komunikacı a verejnych ploch, Soubor 1,00 10 800,00 10 800,00, j1ý vcetne ZaJıStem dopravmho Znacenı
fi3 K 00 R3 ZJˇı/Ste'nı a Zabezpecenı Stavenıste, ZrıZem a lıkvıdace Zanzenı Stavemste , vcetne soubor 1,00 18 000,00 18 000100 1tý pnpojek a prıstupu

' 4 K 00 R7 Fotodokumentace Stavby Soubor 1,00 898,00 898,00
5 K OOR11 Zpracovanı a predanı dokumentace skutecneho provedem Stavby (3 pare+ 1 Soubor 1,00 13 500100 13 500100,elektronıcke) objednatelı

'6 K OUR“ Za'pstˇen! vseˇch nezbytnych Zkousek nutnych pro radne provadem a dokoncenı dıla dle komplet 1,00 16 700,00 16 700100 `prıslusnych CSN, uvedenych v PD
VV "provedení 4 Vývrtů a Ostatnı'ch Zkoušek podle tabulky AÁZ Str.18 ČSN 73 6121 "1 1,00VV Součet 1,00

Strana 16 Z 16






